
U nderskriftsindsamling
Imod den annoncerede ordning om feriepasning

Kære forældre i Sundpark

Københavns Kommune har som beskrevet i nyhedsbrev om feriepasning

af 4. januar 2019 besluttet, at børnene skal samles på færre matrikler i de

uger, hvor der er færrest børn i institutionerne.

Den beslutning er vi flere forældre, der er utrygge ved.

Ved at underskrive denne underskriftsindsamling tilkendegiver du at være

utilfreds med den annoncerede ordning om feriepasning.

Underskriftindsamlingen vil sammen med et ønske om annullering af

ordningen blive fremsendt til Københavns Kommune den 1. februar 2019.

NAVN UNDERSKWFT
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Kære forældre i Sundpark Vuggestue 
 
Tak for jeres underskriftsindsamling angående feriepasning. 
 
København vokser med 4-5 børn hver dag. Da kommunerne er 
underlagt et økonomisk loft fastsat af staten for, hvor meget vi må 
bruge på vores kernevelfærdstilbud, så betyder det, at vi skal drive 
daginstitutioner til flere børn for de samme penge. Så vidt muligt uden 
at slække på kvalitets- og serviceniveau. Det er selvsagt svære vilkår. 
Situationen gør, at vi hele tiden må være på udkig efter bedre og mere 
effektive måder at tilrettelægge vores opgaver på. 
 

Med udgangspunkt i, at København skal gennemføre en 
effektivisering, har vi besluttet, at det mest nænsomme forslag er at 
give institutionerne muligheden for at lave feriepasning.  
 
Forslaget handler om at tilpasse driften, så den passer til det antal 
børn, som er tilmeldt pasning i ferieperioden. Når personale og børn 
samles på færre matrikler vil det spare penge til både rengøring af 
lokaler, forbrug af el og vand, samt løn til personale. 
 
Alternativet havde været at spare på bemandingen henover hele året.  
 
I omkring halvdelen af landets kommuner har man valgt at indføre 
lukkedage i ferieperioderne, hvor der i stedet kun er tilbud om såkaldt 
nødpasning, hvor kun få institutioner dækker hele kommunens behov 
for pasning. Det gør vi ikke i København.  
 
I stedet giver vi institutionerne mulighed for at organisere 
feriepasning. I feriepasning er enten din egen institution, eller en 
anden institution tæt på, åben om sommeren, frem for at der kun er 
åbent i nødpasnings-institutioner, der kan ligge langt fra dit nabolag. 
Det er også besluttet, at hvis ens barn skal passes på en anden 
institution, så følger der som minimum én kendt voksen med fra den 
normale institution. 
 
Jeg er sikker på, at feriepasning kan organiseres sådan, at både børn 
og forældre kan føle sig trygge. Lederne har - med inddragelse af 
forældrebestyrelsen - mulighed for at tilrettelægge pasningen i 
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klyngen på netop den måde, hvor de samlet set vurderer, at 
børnegruppernes behov tilgodeses bedst muligt.  
 
Det er en vanskelig opgave for os, når vi hvert år er tvunget til at 
gennemføre effektiviseringer på grund af regeringens stramme greb 
om kommunernes udgifter til velfærd. Og jeg skal være den første til 
at beklage, at vi skal spare på vores velfærdstilbud. Men vi forsøger så 
vidt muligt at friholde børnene. En del af effektiviseringerne 
gennemfører vi på administration og rengøring eksempelvis. I 
tilfældet feriepasning mener jeg, at vi er lykkedes med at finde en 
model, der sikrer den nødvendige besparelse på en – efter 
omstændighederne – fornuftig måde, så vi tilpasser bemandingen 
efter, at der er færre børn i ferieperioden, frem for at gennemføre en 
besparelse på bemandingen henover hele året. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Jesper Christensen 
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